
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 85 
del 28/02/2024 

Avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. per la 
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato dell’Area degli Istruttori di 
“Istruttore Amministrativo Contabile”.  Ammissione candidata. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto, del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con provvedimento sindacale n. 21 in data 18 dicembre 2023 alla sottoscritta sono state conferite 
le funzioni di responsabilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26 luglio 2023, è stato approvato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.S) per il triennio 2024/2026; 

 con deliberazione consiliare n. 24 in data 15 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previ-
sione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 15 dicembre 2023 è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al DUPS 2024/2026; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 18 gennaio 2024, è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 
 

Richiamato il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale inserito nel Piano Integrato di attività e organiz-
zazione (PIAO) - sezione Organizzazione e Capitale Umano 2024 – 2024, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 11 del 01.02.2024; 
 
Dato atto che:  

 con determinazione n. 56 del 06.02.2024 è stato indetto un avviso di mobilità esterna sensi dell’art. 
30 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato 
dell’Area degli Istruttori di “Istruttore Amministrativo Contabile”; 

 l’avviso di mobilità di cui all’oggetto è stato pubblicato sul portale InPA il 07.02.2024 e il termine 
ultimo per la presentazione della domanda di partecipazione scadeva il 27.02.2024; 

 con determinazione n. 84 del 27.02.2024 sono stati nominati i componenti della commissione 
giudicatrice, composta dai seguenti componenti, ciascuno per la rispettive funzioni; 
 

Preso atto che: 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

- l’art. 72 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
stabilisce che, scaduto il termine di presentazione delle domande, il Funzionario Responsabile procede 
all’esame delle stesse e della documentazione allegata ai soli fini dell’ammissione dei concorrenti;  

- l’art. 1 del predetto avviso di mobilità stabilisce i requisiti per essere ammessi alla selezione; 
- entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, stabilito dall’avviso di mobilità e 

fissato per il giorno 27.02.2024, sono pervenute n. 2 domande di partecipazione per la copertura del 
posto di cui all’oggetto di cui una carente del requisito richiesto dall’art. 1 dell’Avviso ovvero “essere 
dipendenti a tempo pieno e indeterminato presso altra pubblica amministrazione…”; 

 
Verificata pertanto l’unica domanda ammissibile e la documentazione presentata. 
 
Visto: 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- i requisiti richiesti dal bando di concorso; 
- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli enti locali;  
- lo Statuto Comunale, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di ammettere al colloquio di cui all’art. 3 dell’avviso di mobilità la candidata con codice domanda n. 
4RV5WBKSEG; 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Commissione Giudicatrice della selezione 

anzidetta, per quanto di competenza. 
 

4. Di dare atto che l’originale della presente e i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio servizi 
emittente; 

 
5. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del TUEL approvato con D.Lgs. 267/ 2000. 

 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Dott.ssa Ilaria Tersigni e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Ilaria Tersigni* 

 
 
 
_______________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


